MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183101 : SERVIU REGION DE AYSEN DEL GENERAL CARLOS IBANEZ DEL CAMPO

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre
INGRESOS 117.344.549 87.939.734 87.581.866
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30 30 101.717
02 Del Gobierno Central 30 30 101.717
010 |Programa Asentamientos Precarios 20 20 0
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 101.717
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10 4.010 3.656
01 Arriendo de Activos No Financieros 4.000 3.656
03 Intereses 10 10 0
07 INGRESOS DE OPERACION 20 20 3.063
01 Venta de Bienes 10 10 0
02 Venta de Servicios 10 10 3.063
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 58.138 58.138 263.110
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 58.107 58.107 127.657
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 10 33.992
99 Otros 21 21 101.461
09 APORTE FISCAL 104.233.295 74.762.801 74.731.014
01 Libre 104.233.295 74.762.801 74.731.014
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 12.573.796 12.573.796 12.456.462
02 Hipotecarios 12.573.796 6.296.394 5.883.567
10 Ingresos por Percibir 6.277.402 6.572.895
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 458.545 365.545 22.844
02 Del Gobierno Central 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
03 De Otras Entidades Publicas 458.535 365.535 22.844
001 [De Municipalidades para Pavimentos Participativos 453.867 360.867 0
003 |De Municipalidades para Programa Rehabilitacion de Espacios 4.668 4.668 22.844
Publicos

15 SALDO INICIAL DE CAJA 20.715 175.394 0
GASTOS 117.344.549 87.939.734 85.655.594
21 GASTOS EN PERSONAL 4.303.042 4.324.135 4.293.694
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 322.596 381.760 381.116
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 8.846 8.846
03 Prestaciones Sociales del Empleador 8.846 8.846
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20 7.220 0
03 A Otras Entidades Publicas 7.200 0
109 |Municipalidades DOM - PEH 7.200 0
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
09 A Unidades o Programas del Servicio 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
25 INTEGROS AL FISCO 55.712 203.919 107.597
99 Otros Integros al Fisco 55.712 203.919 107.597
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10 10 0
02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 10 10 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.168 3.960 3.953




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183101 : SERVIU REGION DE AYSEN DEL GENERAL CARLOS IBANEZ DEL CAMPO

04
31
01
02
32
02
003
33
01
010
028
132
133
135
136
138
03
106
34
07

Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION

Estudios Basicos

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

Préstamos Subsidio Habitacional
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Programa Asentamientos Precarios

Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
Programa Habitacional Rural

Programa de Integracion Social y Territorial
A Otras Entidades Publicas
Municipalidades para Pequeiias Localidades
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

4.168
15.973.417
219.862
15.753.555
34.353.190
34.353.190
34.353.190
62.332.384
62.332.384
10
22.183.510
1.628.541
28.874.163
3.927.413
5.551.541
167.206

10
10

3.960
5.494.061
104.750
5.389.311
26.974.724
26.974.724
26.974.724
50.534.617
49.926.815
10
12.604.483
1.462.985
32.176.838
1.263.438
2.415.361
3.700
607.802
607.802
6.482
6.482

3.953
5.294.326
104.750
5.189.576
25.631.538
25.631.538
25.631.538
49.928.043
49.320.241
0
12.604.271
1.213.756
32.159.603
1.239.128
2.103.483
0

607.802
607.802
6.481
6.481
1.926.272




