

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183101 : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO

Sub Tituto	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
05	02		<b>INGRESOS</b>	<b>117.344.549</b>	<b>87.939.734</b>	<b>87.581.866</b>
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	101.717
			Del Gobierno Central	30	30	101.717
	010		Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
06	201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	101.717
			<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>10</b>	<b>4.010</b>	<b>3.656</b>
	01		Arriendo de Activos No Financieros		4.000	3.656
	03		Intereses	10	10	0
07			<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>3.063</b>
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	3.063
08			<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>58.138</b>	<b>58.138</b>	<b>263.110</b>
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	58.107	58.107	127.657
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	33.992
	99		Otros	21	21	101.461
09			<b>APORTE FISCAL</b>	<b>104.233.295</b>	<b>74.762.801</b>	<b>74.731.014</b>
	01		Libre	104.233.295	74.762.801	74.731.014
12			<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>	<b>12.573.796</b>	<b>12.573.796</b>	<b>12.456.462</b>
	02		Hipotecarios	12.573.796	6.296.394	5.883.567
	10		Ingresos por Percibir		6.277.402	6.572.895
13			<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>458.545</b>	<b>365.545</b>	<b>22.844</b>
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	458.535	365.535	22.844
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	453.867	360.867	0
	003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	4.668	4.668	22.844
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	175.394	0
			<b>GASTOS</b>	<b>117.344.549</b>	<b>87.939.734</b>	<b>85.655.594</b>
21			<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>4.303.042</b>	<b>4.324.135</b>	<b>4.293.694</b>
22			<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>322.596</b>	<b>381.760</b>	<b>381.116</b>
23			<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		8.846	8.846
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		8.846	8.846
24			<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>20</b>	<b>7.220</b>	<b>0</b>
	03		A Otras Entidades Públicas		7.200	0
	109		Municipalidades DOM - PEH		7.200	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			<b>INTEGROS AL FISCO</b>	<b>55.712</b>	<b>203.919</b>	<b>107.597</b>
	99		Otros Integros al Fisco	55.712	203.919	107.597
26			<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0</b>
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	0
29			<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>4.168</b>	<b>3.960</b>	<b>3.953</b>

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados****183101 : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

		Mobiliario y Otros	4.168	3.960	3.953
31	04	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	15.973.417	5.494.061	5.294.326
	01	Estudios Básicos	219.862	104.750	104.750
	02	Proyectos	15.753.555	5.389.311	5.189.576
32	02	PRÉSTAMOS	34.353.190	26.974.724	25.631.538
	02	Hipotecarios	34.353.190	26.974.724	25.631.538
33	003	Préstamos Subsidio Habitacional	34.353.190	26.974.724	25.631.538
	01	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	62.332.384	50.534.617	49.928.043
	01	Al Sector Privado	62.332.384	49.926.815	49.320.241
	010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	22.183.510	12.604.483	12.604.271
	132	Sistema Integrado de Subsidio	1.628.541	1.462.985	1.213.756
	133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	28.874.163	32.176.838	32.159.603
	135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	3.927.413	1.263.438	1.239.128
	136	Programa Habitacional Rural	5.551.541	2.415.361	2.103.483
	138	Programa de Integración Social y Territorial	167.206	3.700	0
	03	A Otras Entidades Públicas		607.802	607.802
	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		607.802	607.802
34	07	SERVICIO DE LA DEUDA	10	6.482	6.481
		Deuda Flotante	10	6.482	6.481
		<b>RESULTADO</b>			<b>1.926.272</b>